
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-51801947-APN-DDRH#CONICET - Renovación Comité CPA 2023 -CCT CORDOBA

 

VISTO, el EX-2023-51801947-APN-DDRH#CONICET, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado expediente se tramita la conformación del Comité de Evaluación de la Carrera del Personal de 
Apoyo para cada una de las Unidades Ejecutoras que conforman el Centro Científico Tecnológico CONICET - 
CORDOBA (CCT CORDOBA), por el período 2023.

Que la Resolución de D. Nº 1680/14 establece la renovación parcial periódica de la constitución de los Comités 
de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo.

Que teniendo en cuenta el vencimiento de los Comités de Evaluación que actualmente rigen en materia de 
Ingresos, Informes y Promociones de los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo, corresponde ratificar lo 
actuado por los mismos hasta la fecha de la presente Disposición.

Que el Directorio en su reunión del día 10 de mayo de 2023 encomendó a la Dirección de Desarrollo de Recursos 
Humanos de la Gerencia de Recursos Humanos a tramitar la renovación de los Comité de Evaluación para 
atender la evaluación de Ingresos, Informes y Promociones de los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo.

Que los Directores de las Unidades Ejecutoras realizaron sus propuestas para la renovación de los Comités de 
Evaluación por el período 2023.

Que la propuesta que se menciona en el ANEXO IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET se ajusta a lo 
establecido en la Resolución de Directorio N° 1680/14 y a lo establecido en la Resolución de Directorio Nº 
2634/14.

Que la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96, N° 310/07 y 
las Resoluciones Directorio CONICET N° 1236/08 y RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET.

Por ello,



EL GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

DEL CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º. – Ratifíquese lo actuado por el Comité de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo de las 
Unidades Ejecutoras que integran el Centro Científico Tecnológico CONICET – CORDOBA (CCT CORDOBA), 
tramitados en el EX-2021-51596664-APN-DDRH#CONICET hasta la fecha de la presente Disposición.

ARTÍCULO 2°. – Modifíquese la conformación del Comité de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo 
de las Unidades Ejecutoras que integran el Centro Científico Tecnológico CONICET – CORDOBA (CCT – 
CORDOBA), de acuerdo con el detalle que se menciona en el ANEXO IF-2023-72750107-APN-
DDRH#CONICET, a partir del día posterior a la fecha de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, comuníquese a los interesados y a la Unidad de Auditoría Interna, a los efectos 
pertinentes y, cumplido, archívese.

 

 





CEVE - Centro Experimental de la Vivienda Económica 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
KREIKER, 


JERONIMO 
RAFAEL 


24450938 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
CEJAS, NOELIA 


VERONICA 
30656176 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
GAGGINO, 
ROSANA 


17158959 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
GARGANTINI, 


DANIELA 
MARIANA 


24188675 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
SULAIMAN, 


HALIMI CRISTINA 
26792659 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
FLOREANO, 


ALBERTO FABIAN 
18016015 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
SCARDINO, 


LUCIO JAVIER 
25045411 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 
INIMEC - CONICET - Instituto de Investigación Medica Mercedes y Martin Ferreyra 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
MARTIN, MAURICIO 


GERARDO 
21022013 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
GODINO, MARIA 


ANDREA DEL MILAGRO 
27657309 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ROPOLO, ANDREA 


SILVANA 
22769489 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
PELLEGRINI, ANDREA 


VANINA 
25920686 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
SANCHEZ, MONICA 


SILVINA 
21398998 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PIOVANO, JESICA 


VANESA 
33493309 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


 
 
CIQUIBIC - Centro de Investigaciones en Química Biológica de Cordoba 
 


ROL PROPUESTO NOMBRE Y APELLIDO 
N° DE 


DOCUMENTO 
ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR DEGANO, ALICIA LAURA 21999551 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO CONTIN, MARIA ANA 23460956 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
LOPEZ, PABLO HECTOR 


HORACIO 
22426822 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 







INTEGRANTE TITULAR BISIG, CARLOS GASTON 25042625 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
BUSSOLINO, DANIELA 


FERNANDA 
20322982 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR NOTA, MARIA FLORENCIA 29603603 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE SCHACHNER, MARIA GABRIELA 17447268 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE MONTI, MARIELA ROXANA 25068292 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE FANANI, MARIA LAURA 23195090 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


 
 
IMBIV - Instituto Multidisciplinario de Biología Vegetal 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR FALCZUK, VALERIA 
21479191 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


COORDINADOR ALTERNO 
DAMBOLENA, JOSE 


SEBASTIAN 28115840 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
COCUCCI, ANDREA 


ARISTIDES 13539049 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV SUPERIOR 


INTEGRANTE TITULAR TRENCHI, ALEJANDRA 
24919591 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
SOTERAS, MARIA 


FLORENCIA 32204694 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR FUNES, GUILLERMO 
20507940 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE CAEIRO, LUCIANA 
24691849 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
WANNAZ, EDUARDO 


DANIEL 23841528 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


 
 
INFIQC - Instituto de Investigaciones en Fisico- Quimica de Cordoba 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
GRANADOS, 


ALEJANDRO MANUEL 
17467596 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
LINAREZ PEREZ, OMAR 


EZEQUIEL 
25608196 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR BRUNETTI, VERONICA 22370316 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
BUDEN, MARIA 


EUGENIA 
28989239 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
CAROT, MARIA 


LUCRECIA 
25917872 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
GREEN CANELO, 


AGUSTIN TONATIUH 
35531362 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 







INTEGRANTE SUPLENTE ROSSA, MAXIMILIANO 24575218 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE SOLDANO, GERMAN 30474563 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BLANCO, GUILLERMO 


ALDO 
27840713 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


CIEM - Centro de Investigación y Estudios de Matemática 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
ANDRADA, 


ADRIAN 
MARCELO 


25336822 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
RIVEROS, MARIA 


SILVINA 
18488076 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
ARROYO, 


ROMINA MELISA 
31198912 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MOYANO, NANCY 


LAURA 
17533256 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
AGNELLI, JUAN 


PABLO 
29402486 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
 
CIBICI - Centro de Investigación en Bioquímica Clínica e Inmunología 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
MONTES, 


CAROLINA LUCIA 
17628211 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO ASIS, RAMON 22190718 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
MALETTO, 
BELKYS 


ANGÉLICA 
16129345 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
RACCA, ANA 


CRISTINA 
30970833 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ABADIE, PAULA 


ANDREA 
20691051 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
MALDONADO, 


NOELIA MARTINA 
29110107 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
FRUTTERO, 


LEONARDO LUIS 
29240524 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR FOZZATTI, LAURA 25682056 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
MONTESINOS, 


MARIA DEL MAR 
24558035 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
THEUMER, 


MARTIN 
GUSTAVO 


24559496 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
NORIEGA, 


CECILIA MARICEL 
32794976 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
OMS, SERGIO 


RAFAEL 
29436687 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
PRINCIPAL 


 







  







 
IATE - Instituto de Astronomía Teórica y Experimental 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
GARCIA LAMBAS, 
DIEGO RODOLFO 


14043142 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV SUPERIOR 


COORDINADOR ALTERNO 
MARTINEZ ATENCIO, 


HECTOR JULIAN 
25364766 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
RAGONE FIGUEROA, 


CINTHIA JUDIHT 
25218466 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
RODRIGUEZ, 


HORACIO OSCAR 
18248304 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
DONZELLI, CARLOS 


JOSE 
14797627 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
RENZI, VICTOR 


ALBERTO 
16507266 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
DOMINGUEZ 


ROMERO, MARIANO 
JAVIER DE LEON 


22705579 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


 
 
CICTERRA - Centro de Investigaciones en Ciencias de la Tierra 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
STERREN, 


ANDREA FABIANA 20.948.403 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
BORGNINO 


BIANCHI, LAURA 
CAROLINA 23.801.276 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
PETRINOVIC, 


IVAN ALEJANDRO 16.818.442 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
TAPIA, IVANA 


SOLANGE 
27.932.196 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
HALAC, SILVANA 


RAQUEL 21.392.692 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
LOCATI, 


FRANCISCO 29.308.660 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BLANCO, MARIA 


CECILIA 23.108.598 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ADJUNTO 


 
  







IFEG - Instituto de Física Enrique Gaviola 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
MAJTEY, ANA 


PAULA 
25.916.109 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
ANOARDO, 
ESTEBAN 


16.742.241 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
CEPPI, SERGIO 


ANDRES 
29.966.840 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
SEGNORILE, 


HECTOR HUGO 
25.512.813 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
POZO LOPEZ, 
GABRIELA DEL 


VALLE 
27.361.975 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MUTAL, RUBEN 


HECTOR 
23.461.594 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
STRAGLIOTTO, 


MARIA 
FERNANDA 


31.218.269 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BILLONI, 


ORLANDO VITO 
21.391.913 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PEREZ, ROBERTO 


DANIEL 
20.721.028 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BELFANTI, DIEGO 


NICOLÁS 
31.062.706 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


 
 
CIECS - Centro de Investigaciones y Estudios sobre Cultura y Sociedad 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
TOGNETTI, LUIS 


ALBERTO 
17533200 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
CARBONETTI, 


ADRIAN 
14702511 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
PEYLOUBET, 


PAULA 18329358 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
MAGLIANO, 
MARIA JOSE 


24135862 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
BERRA, SILVINA 


DEL VALLE 22.415.981 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
CAPOGROSSI, 
MARIA LORENA 27.013.834 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
RIZZI, JORGE 


GASTON 25.609.902 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR BASEL, VALENTIN 
28.427.849 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
FERRERO, 
EDUARDO 
CARLOS 27.920.604 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
RODRIGUEZ, 
MARIA LAURA 25.702.934 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 







 
IFEC - Instituto de Farmacología Experimental de Cordoba 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
CALFA, GASTON 


DIEGO 
25202655 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
CRESPO, 
ROSANA 


22404920 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
MARTIJENA, 
IRENE DELIA 


13682175 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
HEREÑU, 
CLAUDIA 
BEATRIZ 


24016217 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
REPARAZ, JAVIER 


ALEJANDRO 
31947642 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


INTEGRANTE TITULAR 
OLIVEROS, 
ALBERTO 
LEANDRO 


34061186 
CARRERA DE 


APOYO 
TECNICO 


ASISTENTE 


 
 
ICYTAC - Instituto de Ciencia y Tecnología de Alimentos Cordoba 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
SCIARINI, 


LORENA SUSANA 
29607401 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
BARRERA, 


GABRIELA NOEL 
28655629 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
BUSTOS SHMIDT, 
MARIELA CECILIA 29964186 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
PENCI, MARIA 


CECILIA 
27303801 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MATTALLONI, 


MARA SOLEDAD 31058058 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BODOIRA, 


ROMINA MARIANA 30474736 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
LUTI, GABRIEL 


HUMBERTO 27246944 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
DI PAOLA 
NARANJO, 


ROMINA DANIELA 22794434 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 
IDH - Instituto de Humanidades 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
TOMASINI, 


MARINA EDITH 
23004467 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 







COORDINADOR ALTERNO 
COSACOV 
MARTINEZ, 


NATALIA 
19000949 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MINA, FEDERICO 


DANIEL 
32861936 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
REYNOSO, 


JULIÁN 
31768185 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
CAPDEVIELLE, 
JULIETA MARIA 


29606321 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 


BRACAMONTE, 
JORGE 


ALEJANDRO DEL 
VALLE 


16721353 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BATTAN 


HORENSTEIN, 
ARIELA 


21397427 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


 
 
IDEA - Instituto de Diversidad y Ecología Animal 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
BALLESTEROS, 
MARIA LAURA 


28852028 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
GONZALEZ, 


GERMÁN ALEXIS 
33424140 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
TORRES, 
RICARDO 
MARCELO 


20532400 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR NORI, JAVIER 29212668 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
UÑATES, DIEGO 


RAFAEL 
25116246 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE TATIAN, MARCOS 18015941 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


 
 
INICSA - Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR SORIA, ELIO ANDRES 27670539 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
RODRIGUEZ, VALERIA 


ANDREA 
28075275 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
COLLIN, ALEJANDRO 


ALBERTO 
25532191 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR CARLINI, VALERIA PAOLA 23764252 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE GUTIERREZ, SILVINA 21899150 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 







INTEGRANTE SUPLENTE 
LO PRESTI, MARIA 


SILVINA 
26177944 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE LEIMGRUBER, CAROLINA 30327028 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


 
IIBYT - Instituto de Investigaciones Biológicas y Tecnológicas 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
GUIDOBALDI, 


HECTOR 
ALEJANDRO 


25656164 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
SANCHEZ, 
MARIELA 
EUGENIA 


25717617 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
KEMBRO, 
JACKELYN 
MELISSA 


18889119 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
TORRES, ROMINA 


CECILIA 
27772449 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ORTIZ, MARÍA 


JULIA 
31888754 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
MACHADO, ANA 


SOFIA 
27176401 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CID, MARIANA 


PAULA 
25802231 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
FRANCHI, NILDA 


ANAHI 
25877887 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CRAGNOLINI, 


ANDREA BEATRIZ 
24786580 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 
UNITEFA - Unidad de Investigación y Desarrollo en Tecnología Farmacéutica 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
GARNERO, 
CLAUDIA 


25469287 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
MAGGIA, NORMA 


GRACIELA 
20663796 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
JIMENEZ KAIRUZ, 


ALVARO FEDERICO 
23683170 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


 
 
IDACOR - Instituto de Antropología de Cordoba 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 







COORDINADOR TITULAR 
DA SILVA CATELA, GILDA 


VERONICA LUDMILA 
18536585 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


COORDINADOR ALTERNO 
LAGUENS, ANDRES 


GUSTAVO 13423231 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR IZETA, ANDRES DARIO 
22029359 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR PRADO, ISABEL EDITH 
24357113 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
CARRO AIELLO, DIEGO 


MARTÍN 20583928 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


INTEGRANTE TITULAR FABRA, MARIANA 
24884681 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR QUIROS, JULIETA 
27310899 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


 
 
CIDIE - Centro de Investigación y Desarrollo en Inmunología y Enfermedades 
Infecciosas 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
CARPINELLA, 


MARIA CECILIA 20870266 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


COORDINADOR ALTERNO 
SERRADELL, 


MARIANELA DEL 
CARMEN. 27357888 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
PERALTA, 


DAMIAN OSCAR 24695211 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
RUPIL, LUCIA 


LARA 
30656501 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
 
CITEQ - Centro de Investigación y Tecnología Química 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
ELIAS, VERONICA 


RITA 
27654400 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
HEREDIA, ANGELICA 


CONSTANZA 
26771828 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
RENZINI, MARIA 


SOLEDAD 
26727601 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
LERICI, LAURA 


CAROLINA 
27171935 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
YACUZZI VOLONTÉ, 
SEBASTIÁN DAVID 


25605904 
CARRERA DE 


APOYO 
TECNICO 


ASOCIADO 


INTEGRANTE TITULAR 
CANEPA, ANALIA 


LAURA 
28651830 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CRIVELLO, MÓNICA 


ELSIE 
16289614 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 







INTEGRANTE SUPLENTE 
DI BENEDETTO, 
YANINA VANESA 


30044744 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BENZAQUEN, 


TAMARA BELEN 
29770248 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
  







IDIT - Instituto de Estudios Avanzados en Ingeniería y Tecnología 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
FRANCISCA, 


FRANCO MATIAS 
23089553 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


COORDINADOR ALTERNO 
RODRIGUEZ, 


ANDRES 
14537551 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
CARIGNANO, 


CLAUDIO 
ALEJANDRO 


16157658 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
ELASKAR, 


SERGIO AMADO 
16469912 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CEBALLOS, 
MARCELO 


ALEJANDRO 
21396381 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
RODRIGUEZ, 


HORACIO OSCAR 
18248304 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


 
 
IDEJUS - Instituto de Estudios sobre Derecho, Justicia y Sociedad 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
PEÑAS DEFAGO, 
MARIA ANGÉLICA 28450957 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
VAGGIONE, JUAN 


MARCO 17159390 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
ARENA, FEDERICO 


JOSE 27249057 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
LLAMOSAS, 


ESTEBAN FEDERICO 
21999391 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
MORAN FAUNDES, 


JOSE MANUEL 
FERRUCIO 19046406 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
IRNASUS - Instituto de Investigaciones en Recursos Naturales y Sustentabilidad Jose 
Sanchez Labrador S.J. 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR IMHOF, LELIA 24.586.149 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO VICO, JUAN PABLO 29.063.654 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MARTINEZ 


BELADELLI, HERNAN 
ESTABAN 


29.607.288 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ASISTENTE 







INTEGRANTE SUPLENTE 
ALBARRACIN ORIO, 
ANDREA GEORGINA 


28.884.636 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


IPQA - Instituto de Investigación y Desarrollo en Ingeniería de Procesos y Química 
Aplicada 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR MATTEA, FACUNDO 28207393 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
MAGARIO, IVANA 


MARIA 
26309500 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR MARTINELLI, MARISA 20649901 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
MILANESIO, JUAN 


MANUEL 
28565370 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ROJAS, PAOLA 


ALEJANDRA 
26903356 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
ALVAREZ 


IGARZABAL, CECILIA 
INES 


16684944 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
FERNÁNDEZ, 


ANDREA ELIZABETH 
26382102 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


 
 
IEH - Instituto de Estudios Históricos 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
RIVERO, DIEGO 


EDUARDO 22059549 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
GONZALEZ NAVARRO, 


CONSTANZA MARIA 


21396540 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
RECALDE, MARIA 


ANDREA 24259811 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
REMEDI, FERNANDO 


JAVIER 20699099 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
SANCHEZ, DARIO 


NESTOR 24770668 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
MONTEGU, JUAN 


MANUEL 29606242 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE OBISPO, MARIANO 
26861074 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


 
 
  







IIPSI - Instituto de Investigaciones Psicológicas 
 


ROL PROPUESTO NOMBRE Y APELLIDO 
N° DE 


DOCUMENTO 
ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR 
TITULAR 


BARTTFELD, PABLO 
27216427 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR 
ALTERNO 


GODOY, JUAN CARLOS 
22026509 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
LUCERO, CARLA GABRIELA 


DEL VALLE 
28344301 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASOCIADO 


INTEGRANTE 
SUPLENTE 


BALASZCZUK, VERONICA 


26792409 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
 
INIAB - Instituto de Investigaciones Agrobiotecnologicas 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR FURLAN, ANA LAURA 32.000.657 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
FISCHER, SONIA 


ELIZABETH 
21.999.076 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
CASSAN, FABRICIO 


DARIO 
23.436.617 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
REGINATO, MARIANA 


ANDREA 
27.424.037 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ROVERE, MATIAS 


EZEQUIEL 
35.545.099 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR LOSER, URSULA ANA 35.672.694 
CARRERA DE 


APOYO 
TECNICO 


ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
TRAVAGLIA, CLAUDIA 


NOEMI 
26.385.538 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
LLANES, ANALIA 


SUSANA 
27.863.156 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
MASCIARELLI, OSCAR 


ALBERTO 
13.221.987 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 
IDAS - Instituto para el Desarrollo Agroindustrial y de la Salud 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
GAYOL, MARIA 


FERNANDA 
24473229 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO NATERA, JOSE EDUARDO 27070551 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR MILANESIO, MARIA ELISA 26462300 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 







INTEGRANTE SUPLENTE 
ROBLEDO, SEBASTIAN 


NOEL 
27424982 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MAGALLANES, LEISA 


MARIA 
35671915 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE SAAVEDRA, JOSÉ LUIS 29629601 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ADJUNTO 


 
 
INBIAS - Instituto de Biotecnología Ambiental y Salud 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR VILLASUSO, ANA LAURA 
24579101 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR 
ALTERNO 


REINOSO, ELINA BEATRIZ 
23757554 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR IBARRA, LUIS EXEQUIEL 
31548567 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR TALANO, MELINA ANDREA 


24333146 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
GALLARATO, LUCAS 


ANTONIO 29352228 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR FERNANDEZ, MARILINA 
36610760 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


 
 
IITEMA - Instituto de Investigaciones en Tecnologías Energéticas y Materiales 
Avanzados 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
BARBERO, CESAR 


ALFREDO 
14.624.259 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV SUPERIOR 


COORDINADOR ALTERNO 
RIVAROLA, CLAUDIA 


ROSANA 23.166.665 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
BOSSIO, GUILLERMO 


RUBEN 23.759.815 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
PALACIOS, RODRIGO 


EMILIANO 24521482 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR YSLAS, EDITH INES 
21.999.790 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
TAMBORINI, LUCIANO 


HENRI 28.579.639 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
GERVALDO, MIGUEL 


ANDRES 23.436.221 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE ASTRADA, JUAN CARLOS 
28.441.076 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PEREYRA, JESICA 


YANINA DEL CARMEN 
30.661.938 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


 







  







ISTE - Instituto de Investigaciones Sociales, Territoriales y Educativas 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
KENBEL, CLAUDIA 


ALEJANDRA 
28813597 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
MALDONADO, GABRIELA 


INES 
26999346 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
MARCONETTO, MARIA 


BERNARDA 
17901466 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
MAFFINI, MANUEL 


ALFREDO 
32679666 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PEREYRA, PATRICIO 


ALCIDES 
35134206 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASISTENTE 


 
 
IMICO - Instituto de Investigación en Micología y Micotoxicologia 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
MAGNOLI, CARINA 


ELIZABETH 
21913622 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO RAMIREZ, MARIA LAURA 20700430 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
PLEM, SILVANA 


CRISTINA 
33021508 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PALAZZINI, JUAN 


MANUEL 
28064525 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PENA, GABRIELA 


ALEJANDRA 
31756687 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
MASCIARELLI, OSCAR 


ALBERTO 
13221987 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 
INCIVET - Instituto de Ciencias Veterinarias 
 


ROL PROPUESTO NOMBRE Y APELLIDO 
N° DE 


DOCUMENTO 
ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
GONZALEZ PEREYRA, 


MARIA LAURA 
27.570.620 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
MAGNOLI, ALEJANDRA 


PAOLA 
24.712.139 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR SAAVEDRA, JOSÉ LUIS 
29.629.601 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR DOGI, CECILIA ANA 
24.833.885 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
PEREYRA, PATRICIO 


ALCIDES 35.134.206 


CARRERA DE 
APOYO 


TECNICO 
ASISTENTE 







INTEGRANTE TITULAR VAZQUEZ, MARIA ISABEL 
23.034.607 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
PELLEGRINO, MATIAS 


SANTIAGO 28.184.102 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


ICBIA - Instituto de Ciencias de la Tierra, Biodiversidad y Ambiente 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
PRIOTTO, JOSE 


WALDEMAR 
18.204.111 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


COORDINADOR ALTERNO 
NATALE, EVANGELINA 


SANDRA 
24.770.610 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ECHEVARRIA, KARINA 


VANESA 
29.366.891 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
ESCUDERO, HÉCTOR 


JAVIER 
34.401.831 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
D'ERAMO, FERNANDO 


JAVIER 
21.998.637 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE BEDANO, JOSE CAMILO 23.954.810 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


 
 
UDEA - Unidad de Estudios Agropecuarios 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
MELCHIORRE, MARIANA 


NOEMI 
20225210 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
SAAVEDRA BORELLI, 


LAURA LUCÍA 
19062911 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
GRUNBERG, KARINA 


ALEJANDRA 
17841785 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
LASCANO, HERNAN 


RAMIRO 
21393838 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
SCHENFELD, ESTEBAN 


MARTIN 
32333915 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


 
 
UFYMA - Unidad de Fitopatologia y Modelización Agrícola 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR DE BREUIL, SOLEDAD 23690485 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
PEROTTO, MARIA 


CECILIA 
23461018 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 







INTEGRANTE TITULAR VARGAS GIL, SILVINA 19019022 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
BALZARINI, MONICA 


GRACIELA 
14893982 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE GIAYETTO, ALEJANDRO 17793642   DIRECTOR UE 


IECET - Instituto de Estudios en Comunicación, Expresión y Tecnologías 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
ESPOZ 


DALMASSO, 
MARIA BELEN 


28652005 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
HUERGO, 
JULIANA 


28533049 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
PONZA, PABLO 


MARIANO 
25038633 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
RAVA, FEDERICO 


GASTON 
32371224 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


 
 
CINTRA - Centro de Investigación y Transferencia en Acústica 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
TOMMASINI, 


FABIAN CARLOS 
29373976 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
PIERELLA, 


LILIANA BEATRIZ 
13962252 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV SUPERIOR 


INTEGRANTE TITULAR 
HUG, MERCEDES 


XIMENA 
22858717 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
CRAVERO, 
GABRIEL 
AGUSTIN 


31152238 
CARRERA 


PERSONAL DE 
APOYO 


PROF ADJUNTO 


 
 
IMITAB - Instituto Multidisciplinario de Investigación y Transferencia Agroalimentaria 
y Biotecnologica 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
SANCHEZ, 


MARIANELA 
24765583 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
LESPINARD, 
ALEJANDRO 


RAFAEL 
26376681 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ROSSI, YANINA 


ESTEFANIA 
30240899 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 







INTEGRANTE TITULAR 
BOHL, LUCIANA 


PAOLA 
28626180 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ANGIOLINI, 


VIRGINIA ANDREA 
35676110 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
BONATERRA, 


MARIANA 
25888181 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO EX-2023-51801947- -APN-DDRH#CONICET - Renovación Comité CPA 2023 -CCT 
CORDOBA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 20 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 20

		Pagina_2: Página 2 de 20

		Pagina_3: Página 3 de 20

		Pagina_4: Página 4 de 20

		Pagina_5: Página 5 de 20

		Pagina_6: Página 6 de 20

		Pagina_7: Página 7 de 20

		Pagina_8: Página 8 de 20

		Pagina_20: Página 20 de 20

		numero_documento: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

				2023-06-26T14:07:02-0300





		Numero_18: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_19: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		reparticion_0: Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

		Numero_16: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_17: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_14: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_15: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_12: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		Numero_13: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

				2023-06-26T14:07:03-0300





		Numero_10: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_11: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Pagina_18: Página 18 de 20

		Pagina_19: Página 19 de 20

		Pagina_16: Página 16 de 20

		Pagina_17: Página 17 de 20

		Pagina_14: Página 14 de 20

		Pagina_15: Página 15 de 20

		Pagina_12: Página 12 de 20

		Pagina_13: Página 13 de 20

		Pagina_10: Página 10 de 20

		Pagina_11: Página 11 de 20

		Numero_4: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		cargo_0: Asesora

		Numero_3: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_6: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_5: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_8: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_7: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_9: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		fecha: Lunes 26 de Junio de 2023

		Numero_2: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Numero_1: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET

		Pagina_9: Página 9 de 20

		usuario_0: VALERIA GISELA RIVAROLA

		Numero_20: IF-2023-72750107-APN-DDRH#CONICET





	fecha: Viernes 30 de Junio de 2023
	numero_documento: DI-2023-1678-APN-GRH#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-06-30T12:20:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ALBERTO ARLEO
	cargo_0: Gerente
	reparticion_0: Gerencia de Recursos Humanos
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2023-06-30T12:20:31-0300




